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Për konsumatorët në Evropë

Njoftim për klientët: informacioni i
mëposhtëm aplikohet vetëm për pajisjet e
shitura në vendet ku aplikohen
direktivat e BE-së
Ky produkt është prodhuar nga ose në emër të Sony 
Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo, 108-0075 
Japan. Pyetjet lidhur me përputhjen e produktit me 
ligjet e Bashkimit Evropian do të trajtohet nga 
përfaqësuesi i autorizuar, Sony Belgium, bijkantoor 
van Sony Europe Limited, Da Vincilaan 7-D1, 1935 
Zaventem, Belgium. Për çdo çështje të servisimit
ose garancisë, ju lutemi të drejtoheni në adresën e 
dhënë në dokumentin e veçantë të garancisë.

Largimi i baterive (vlejnë për
Bashkimin Evropian dhe shtete tjera
evropiane me sisteme të ndarë të
grumbullimit)

Ky simbol në bateritë ose në
paketimin tregon që bateritë e
dhëna me këtë produkt nuk duhet
të trajtohet sikur mbeturina
shtëpiake.

Për disa bateri, ky simbol mund të përdoret
mund të përdoret në kombinim me një simbol 
kimik.
Simboli kimik për zhivë (Hg) ose plumb (Pb) mund të
shtohen nëse bateria përmban më tepër se 
0.0005% zhivë ose 0.004% plumb.
Duke siguruar që produkti largohet mirë, do të
ndihmoni në parandalimin e konsekuencave 
potenciale negative për mjedisin jetësor dhe 
shëndetin e njerëzve, e cila mund të dëmtohet nga 
trajtimi i gabuar i mbeturinave të këtij produkti. 
Materialet për riciklim do të ndihmojnë të mbrohen 
resurset natyrore.
Nëse produktet për shkaqe sigurie, performancë ose
integritet të dhënave kërkojnë lidhje permanente 
me bateri të inkorporuar, këtë bateri duhet të 
ndryshohet nga teknik i kualifikuar.
Për të siguruar që bateria do të trajtohet mirë, 
dorëzoni produktin në fund të jetës në pikë 
përkatëse për grumbullim për riciklim të pajisjes 
elektrike dhe elektronike.
Për gjitha bateritë tjera, ju lutemi shikoni pjesën për
largimin e baterisë nga produkti në mënyrë të 
sigurt.
Dorëzoni baterinë në pikën përkatëse për 
grumbullim për riciklimin e baterive të vjetra.
Për më tepër informata mbi riciklimin e këtij 
produkti ose baterisë, ju lutemi kontaktoni zyrën 
lokale për shërbime, kompaninë për mbeturin ose 
shitoren në të cilën keni blerë produktin.

Ky produkt është projektuar për t'u 
përdorur për qëllimet e mëposhtme:

 Duke luajtur përsëri burime muzikë në disqe 
ose pajisje USB

 Dëgjimi i radiostacioneve

 Dëgjimi i shëndoshë nga një komponent 
opsional lidhur

Operacionet themelore

Para përdorimit të njësisë

Shkyçja dhe kyçja e njësisë
Shtyp OPERATE . Mund të kyçni rrymën e 
njësisë duke përdorur butonin e direkt për kyçje 
(më poshtë).
Në këtë manual, operacion janë sqaruar kryesisht 
duke përdorur funksionin e drejtë për kyçje.

Për të përdorur butonin e drejtë për kyçje
Shtyp CD , USB , FM/AM , AUDIO IN  ose 
FAVORITE RADIO STATION (–SET)  kur njësia 
është shkyçur. Rryma kyçet drejt në funksionin e 
zgjedhur. Funksioni drejtpërdrejtë të energjisë është e 
disponueshme kur njësia është mundësuar nga bateri 
vetëm dhe kabllo të energjisë AC nuk është i lidhur.

Duke luajtur një disk muzikë

1 Shtypni CD  për të kyçur CD funksionin.
2 Rrshqitni CD OPEN   në të djathtë, dhe

vendosni një disk në CD ndarje me anën e 
etiketës përballet përpara.

Anën etiketa përballet përpara.

Shtyp në zonën e qendrës së diskut të 
butë derisa ajo snaps në vend.

3 Mbyllni derën CD folesë.

Push zonën e sipërme të djathtë të 
derës ndarje të sigurt.

Disk është i ngarkuar dhe informacioni 
disk shfaqet në ekran.

Audio CD
(Numri total i këngëve dhe koha totale e 
dëgjimit paraqiten sipas renditjes).

Numri total i këngëve

Koha totale e dëgjimit

MP3/WMA disk
(Numri total i dosjeve dhe numri i përgjithshëm i 
files të shfaqet.)

Numri total i
dosjeve*1

Numri total i
skedarëve

4 Shtyp   për të nisur riprodhimin.

Koha e dëgjimit*2, 3

*1 Nëse MP3/WMA skedarët janë të pranishëm vetëm në 
dosjen rrënjë, “001” paraqitet në ekran.

*2 Nëse koha e lëshimit është më shumë se 100 minuta, 
do të paraqitet si 1--:--” në ekran.

*3 Duke shtypur DISPLAY , ndryshimet ekran luajtja 
në mes të treguar emrin e funksionit, të lojës kohë, 
dhe numrin aktual udhë (ose tregon aktuale dosje dhe 
fotografi numrat (MP3 / WMA)).

Përdorime tjera

Për të Shtypni

Pauzoni dëgjimin  Shtypni  . Për të
vazhduar, shtypni sërish.

Ndaloni
dëgjimin

Shtypni  . Kur ju shtypni  
 pas luajtja është ndalur, 
rishikim do të fillojë nga fillimi të 
pista / paraqesë keni qenë duke 
luajtur e fundit (Resume Play).

Zgjidhni dosje
në MP3/ WMA
disk

Shtypni TUNE/  + ose – .

Zgjedhë këngë/
dosje

Shtypni  ose . Mund 
të kërceni këngë një nga një.

Gjeni pikë në
këngë/skedarë

Mbaj shtypur  ose   
gjatë dëgjimit dhe lëshojeni
butonin në pikën e duhur. Kur të
gjeni pikën në status të pauzuar,

shtyp   për të filluar me
dëgjimin e këngës nga ajo pikë.

Këshillë
Për të anuluar Resume Play, shtyp   deri sa CD 
është e ndaluar.

Shënime
Resume Play anulohet në rastet vijuese:
 Kur hapni pjesën e CD-së.
 Kur të shkyçni rrymën.

Shënime
Ajo do të marrë një kohë për njësi të kthehet në qoftë se 
CD  shtypet menjëherë pasi njësia është fikur ndërsa 
funksioni CD ishte aktiv.

Për të rregulluar volumin
Sthypni VOLUME + ose – .
Nëse ju doni të rregulluar nivelin e volumit të 
vazhdueshme, të mbajë butonin poshtë, dhe 
lirimin e tij në nivelin e dëshiruar.

Për të dëgjuar me kufje
Lidhu kufje në  (headphones) fant  .
Për të mbrojtur dëgjimin, për të shmangur duke 
dëgjuar në nivelin e volumit të tepruar, kur duke 
dëgjuar me kufje.

PARALAJMËRIM

Për të ulur rrezikun nga zjarri ose shoku elektrik, 
mos ekspozoni këtë aparat në shi ose lagështi.

Për të ulur rrezikun nga zjarri, mos mbuloni ventilimin 
e aparatit me gazetë, çarçaf, perde, etj. Mos vendosni 
qiri të ndezur mbi aparat. Mos ekspozoni bateritë ose 
aparatin me bateritë e instaluara në ngrohje si dritë 
dielli, zjarr ose diçka të ngjashme.

Për të ulur rrezikun nga zjarri ose shok elektrik, mos 
ekspozoni aparatin në spërkatje ose ujë dhe mos 
vendosni gjera të mbushura me ujë siç janë vazo 
mbi aparatin.

Meqë kyçësja kryesore përdoret për të larguar
njësinë nga rryma, lidheni aparatin në prizë të
afërt. Nëse vëreni të pazakontë në aparatin,
largojeni nga priza dhe menjëherë.

Njësia nuk është larguar nga rryma (burimi
kryesor) përderisa është lidhur me prizë në mur,
madje edhe vetë njësia është shkyçur.

Mos instaloni aparatin në vend të ngushtë, si
raft me libra ose vitrinë të integruar.

Shtypja e madhe e zërit nga kufjet dhe dëgjueset 
mund të shkaktojnë humbje të dëgjimit.

Mos ekspozoni bateritë ose aparatin me
bateritë e instaluara në ngrohje si dritë dielli,
zjarr ose diçka të ngjashme.

KUJDES, Bateria mund të shpërthejnë nëse keqtrajtohet. 
Mos kundërsulm, çmontimit ose disponuar me të në zjarr.

Pllaka me të dhëna ku shënon voltazhi, etj., 
gjendet në fund të njësisë.

KUJDES
Rreziku i shpërthimit në qoftë se bateria është 
zëvendësuar gabimisht. Replace vetëm me të njëjtë 
ose ekuivalente lloj.

Përdorimi i instrumenteve optike me këtë produkt 
do të rrisë rrezikun ndaj syve.

Si rreze lazer përdoren në pjesën CD player është e 
dëmshme për sytë, mos u përpiqni të çmontoni 
zorrë.
Referojuni servis për vetëm një personel i 
kualifikuar.

KUJDES

RREZIKUN E GODITJES 
ELEKTRIKE. MOS E HAP.

Shembull i strukturës së dosjeve dhe
renditjes për dëgjim
Renditja e dosjeve dhe skedarëve është si më 
poshtë. Mirëpo, rendi i dëgjimit mund të dallojë nga 
renditja origjinale në disk, varësisht nga metoda e 
incizimit që është përdorur.

Dosje

MP3/WMA

Shënime mbi MP3 disqet
 Kur të vendoset disku, njësia i lexon gjitha skedarët

në atë disk. Gjatë kësaj kohe “READ” shfaqet.
Nëse ka shumë dosje ose jo MP3 skedarë, mund të
kalojë më shumë që të fillojë me këngën ose për MP3
skedarin tjetër që të fillojë.

 Ne rekomandojmë që dosjet jo-MP3 / WMA apo dosjet e 
panevojshme përjashtohen kur të krijuar disqe MP3 / WMA.

 Gjatë riprodhimit audio files përveç MP3 dhe WMA anashkalua 
edhe në qoftë se ato fotografi janë të përfshira në një dosje.

 Formatet audio mbështetur nga kjo njësi janë si më poshtë:
	MP3: prapashtesë e skedarit “.mp3”
	WMA: prapashtesë e skedarit “.wma”
Vini re se edhe kur emri i skedarit ka një prapashtesë të 
saktë, nëse vetë skedari është i ndryshëm, sistemi mund të 
prodhojë zhurmë ose mund të keq-funksionojë.

 MP3 PRO formati nuk mbështetet

 WMA dosje të koduara në formate WMA DRM, WMA
Lossless dhe WMA PRO nuk mund të luhen.

 Kjo njësi nuk mund të lëshojë skedarë në disk në rastet e
mëposhtme:
	Kur numri total i audio skedarëve tejkalon 999.
	Kur numri total i dosjeve në një disk tejkalon

255 (përfshirë “ROOT” dosjen).
	Kur niveli i direktoriumit (thellësia e dosjeve)

ejkalon 9 (përfshirë “ROOT” dosjen).

* Luajtjes për fotografi të përfshira në nivele të direktoriumit 
mbi 9 është e mundur, por nuk është e garantuar.

Dëgjimi i muzikës në USB pajisje

Mund të dëgjoni audio skedarë të ruajtur në USB 
pajisje (radio digjitale ose medie USB për ruajtje).
Audio skedarët në MP3 dhe WMA formate* mund të
lëshohen në ketë njësi.

* Skedarët me mbrojtje të autorit (Digital Rights 
Management) nuk mund të lëshohen në këtë njësi.

USB pajisje kompatibile
Kërkesat kompatible për USB pajisjet janë
këtu. Para përdorimit të kësaj njësie,
kontrolloni që pajisja juaj i plotëson kërkesat.

 Përputhje me USB 2.0 (Full Speed)

 Përmban Mass Storage mod*

* Mass Storage modi është modi që lejon një
USB pajisje të bëhet e lirë për një pajisje nikoqir,
që mundëson transferimi ne skedarëve. Shu

1 Lidhni USB pajisjen me  (USB) portit .
2 Shtyp USB  për të kyçur USB funksionin.

Numri total i dosjeve

3 Shtyp   për të nisur riprodhimin.

Koha e dëgjimit*1, 2

*1 Nëse koha e lëshimit është më shumë se 100 minuta, 
do të paraqitet si 1--:--” në ekran.

*2 Duke shtypur DISPLAY , ndryshimet ekran luajtja 
në mes të treguar emrin e funksionit, të lojës kohë, 
dhe aktuale dosje dhe fotografi numra.

Përdorime tjera

Për të Shtypni

Pauzuar dëgjimin  Shtyp  . Për t'u kthyer në 
luajtja, shtypni butonin 
përsëri *.

Ndalë dëgjimin Shtyp  . Kur ju shtyp   
pas luajtja është ndalur, rishikim 
do të fillojë nga fillimi të pista / 
paraqesë keni qenë duke luajtur 
e fundit (Resume Play).

Zgjedh dosje Shtyp TUNE/  + ose – .

Zgjidhni skedar Shtyp  ose  . Ju mund 
të kaloni fotografi një nga një.

Gjeni pikë në
skedarë

Mbani të shtypur  ose  
 gjatë riprodhimit dhe 
lëshojeni butonin në pikën e 
dëshiruar. Kur gjetjen e një pikë, 
ndërsa ndaluar, shtypni   
për të filluar luajtja, pasi pika e 
dëshiruar është gjetur.

* Kur luan një VBR fotografi MP3 / WMA, luajtja mund të 
rifillojë nga një pikë tjetër.

Shënime
Kur heqjen e një pajisje USB, mbani të shtypur   derisa
“no DEV” shfaqet, dhe pastaj të kthehet off njësinë ose 
kaloni për funksione të tjera më parë. Shkëputni pajisjen 
USB pa kryer këto hapa mund të dëmtojë të dhënave në 
pajisjen USB ose dëmtojnë pajisjen vetë.

Shembull i strukturës së dosjeve dhe renditjes 
për dëgjim
Renditja e dosjeve dhe skedarëve është si më 
poshtë. Mirëpo, rendi i dëgjimit mund të dallojë 
nga renditja origjinale në USB, varësisht nga 
metoda e incizimit që është përdorur.

Dosje
USB pajisje

MP3/WMA skedar

Shënime mbi USB pajisjen
 Mund të kalojë kohë para se të nisë luajtja kur:
 struktura e dosjes është komplekse.
 pajisja USB është gati se e mbushur.

 Kur lidhet pajisja USB, sistemi lexon të gjithë skedarët 
në pajisjen USB. Nëse ka shumë dosje ose skedarë në
pajisjen USB, mund të duhet shumë kohë që të 
përfundojë leximi i pajisjes USB.

 Mos e lidhni pajisjen USB nëpërmjet një qendre USB.

 Për disa pajisje USB të lidhura mund të duhet më shumë 
kohë për të transmetuar sinjalet nga sistemi ose për të 
përfunduar leximin e pajisjes USB.

 Sistemi nuk i mbështet domosdoshmërisht të gjitha 
funksionet e dhëna në pajisjen e lidhur USB.

 Mos ruani jo-MP3 / WMA ose dosjet e panevojshme për 
një pajisje USB që përmban fotografi MP3 / WMA.

 Gjatë riprodhimit audio files përveç MP3 dhe WMA janë anashkalua
edhe në qoftë se ato fotografi janë të përfshira në një dosje.

 Formatet audio mbështetur nga kjo njësi janë si më poshtë:
 MP3: prapashtesë e skedarit “.mp3”
 WMA: prapashtesë e skedarit “.wma”
Vini re se edhe nëse emri i skedarit ka një 
prapashtesë të saktë, por dosja aktuale u krijua në 
një format tjetër audio, kjo njësi mund të prodhojnë 
zhurmë ose mund të mos funksionojnë.

 MP3 PRO formati nuk mbështetet.

 Fotografi WMA koduara në WMA DRM, WMA Lossless 
dhe WMA formate PRO nuk mund të luhen.

 Kjo njësi nuk mund të luajë audio skedarë në USB pajisje 
në rastet në vijim;
 Kur numri total i audio skedarëve në një dosje të vetme

kalon mbi 999.
 Kur numri total i audio skedarëve në USB pajisje kalon

mbi 4,000.
 Kur numri total i dosjeve në USB pajisje kalon 
    mbi 255 (përfshirë edhe dosjen "ROOT”).

 Kur niveli i dosjeve (thellësia e dosjeve) kalon mbi 9
(përfshirë edhe dosjen "ROOT”).

Këto numra mund të ndryshojnë varësisht nga struktura e 
skedarit dhe dosjes.

 Nuk mund të garantohet pajtueshmëria me të gjithë 
softuerët kodues/shkrues. Nëse skedarët audio në 
pajisjen USB janë koduar fillimisht me softuerë të 
papajtueshëm, ata skedarë mund të prodhojnë zhurmë 
ose mund të mos funksionojnë.

Për të përdorur njësi si karikues baterie
Ju mund të përdorni njësi si karikues baterie për 
pajisjet USB që kanë një funksion rechargeable kur 
njësia është kthyer më.
Të jetë i sigurt për ta kthyer në funksion USB 
paraprakisht. Tarifimi është në dispozicion vetëm 
kur funksioni USB është i ndezur.

Shënime
Kur akuzuar një pajisje USB, lidheni njësinë me një prizë 
në mur duke përdorur kordonin e rrymës për të mbajtur 
bateri drenazhuar nga të qenit.

Shënim për ngarkimin (modele evropiane vetëm)
Nëse mënyra e gatishmërisë automatike është vendosur në 
"ON", i akuzuar do të ndalet kur njësia hyn në modalitetin e 
gatishmërisë edhe në qoftë se bateria nuk është plotësisht 
e ngarkuar. Për të parandaluar këtë të ndodhë, të vendosur 
modalitetin e gatishmërisë automatike për "OFF". Shih "Për 
të përdorur funksionin e pushtetit të menaxhimit (modele 
evropiane vetëm)" për detaje mbi turning off funksionin e 
gatishmërisë automatike.

Dëgjimi i radios

1 Shtypni FM/AM  në mënyrë të përsëritur
për ta kthyer në funksion radio dhe zgjidhni
"FM" ose "AM"

2 Rregulluar antenën për marrje optimale.

FM

Zgjasë FM antenën
 dhe të rregullojë 
gjatësinë dhe kënd 
për marrje optimale.

Shënime

	Kur përshtatur FM antenë ,  të jetë
i sigurt për të mbajtur atë nga pjesa e 
poshtme. Antenë mund të dëmtohen 
nëse lëvizin me forcë të tepruar, ndërsa 
mbajtjen e tij me pjesën e sipërme.

	Kur përshtatur FM antenë  nga e rradhës atë siç
ilustrohet më poshtë, nuk rrotullohen antenën tej 
pasi ajo godet pjesën spikatur në njësi. Duke bërë 
kështu që mund të dëmtojë antenë.

spikatur 
pjesë

Heqin antenë në një 
kënd, kur rradhës atë në 
një pozicion të ndryshëm 
në mënyrë që ajo nuk ka 
goditur pjesën spikatur.

AM

Riorientuar 
njësinë vetë për 
marrje optimale 
(a antenë ferrite 
bar është 
ndërtuar në 
njësi).

3 Mbani shtypu TUNE/ + ose –  derisa
shifrat frekuencë të fillojë të ndryshojë në 
ekran.
Njësia automatikisht skanon frekuencat dhe 
ndalon kur gjen një stacion të qartë.
Nëse nuk mund të gjeni stacion me përdorim të 
modit të kërkimit automatik, shtypni TUNE/ + 
ose –  me përsëritje për të ndërruar 
frekuencën hap për hapi.
Kur merret transmetim FM stereo, “ST”
ndriçon në ekran.

Këshillë
	Njësia e frekuencës së stacioneve tuned është MHz për

FM dhe kHz për  AM.

	Nëse pritjes stereo FM është i zhurmshëm, shtypni PLAY/FM
    MODE  përsëritur derisa "Mono" shfaqet në ekran. Ju do

të humbasin efektin stereo, por pritja do të përmirësohet.

Për të përmirësuar pritje radio
Përdorni radio në një vend ku sinjalet e radios 
mund të merret lehtë si pranë një dritare. 
Gjithashtu, të rregulluar antenën (FM), ose të 
riorientuar njësinë vetë (AM) për pritje të mirë.

Zonat me pritjen e 
dobët:
Larg nga dritaret, 
etj

Zonat me pritje të 
mirë:
Dritaret pranë, etj

Nëse problemi pritjes ende vazhdon, provoni 
duke ndryshuar vendndodhjen e instalimit.
Shmangni vende të tilla si në vijim:

Mes 
ndërtesave 

Afër
telefonave
celular dhe
aparateve
elektrike 

Në tavolina ose
vende me çelik

Burime të rrymës

Lidhni kordonin e rrymës , ose futur gjashtë LR6 (madhësi AA) bateri (nuk jepet) në dhomëzën e baterisë .

Fund Gjithmonë të futur në
 anën e baterisë 
parë.

Bateritë janë orientuar në drejtime të ndryshme. 
Futur ato në orientimin e saktë, siç ilustrohet në 
brendësi kabina baterisë.

Shtyp poshtë në 
kopertinën ndarje 
baterisë në  dhe 
rrëshqitje atë në drejtim 
të shigjetës .

 Për AC IN

 Me një prizë muri

 Kordoni i rrymës së drejtpërdrejtë (furnizuar)Futur të gjithë rrugën 
në AC IN.

Shënime

 Kur përdorni njësi në bateri dhe fuqinë e baterisë bie në një nivel të caktuar, treguesi i OPR/BATT  errëson ose fuqia e njësisë 
mund të shkojnë jashtë gjatë riprodhimit. Nëse ndodh kjo, zëvendësoni të gjitha bateritë me të reja. Pasi treguesi i OPR/BATT 
 bëhet dim, ju mund të vazhdoni të përdorni radio dhe AUDIO IN funksione për disa kohë, por ju mund të përdorni më CD ose 
USB funksionet. Para se të zëvendësoni bateritë, të jetë i sigurt për të hequr çdo CD, shkëputje ndonjë pajisje USB ose 
komponente opsionale nga njësia, dhe dyqan antenën FM  në pozicionin e saj origjinale, nëse zgjatet.

 Për të përdorur njësi në bateri, shkëputni kordonin e rrymës  nga priza në mur dhe njësisë (në mënyrë të   ).
 Cilësimet e ruajtura në kujtesën e njësisë janë ruajtur edhe kur kordoni elektrik është shkëputur ose bateritë janë hequr.

 Në gatishmëri me kordonin pushtet AC lidhur "STANDBY" shfaqet në ekran.

 Mos përzierje një bateri të vjetër me një të re ose përzierje lloj të ndryshme të baterive.

Për të përdorur funksionin e menaxhimit të rrymës (vetëm modelet Evropiane)
Kjo njësi është pajisur me funksionin e standby automatik. Me këtë funksion, njësia kalon në modin standby për 
rreth 30 minutave kur nuk përdoret audio sinjali.
Për ta aktivizuar funksionin e gatishmërisë në ose jashtë, shtypit VOLUME –  duke mbajtur TUNE/ +   kur 
njësia është në modalitet pritjeje me kordonin e rrymës së drejtpërdrejtë të lidhur. vendosjen automatike 
funksion gatishmërisë nuk mund të ndryshohet kur njësia është kthyer më. Sa herë që shtypni butonat 
"STANDBY" pulson për 2 sekonda dhe "ON" ose "OFF" shfaqet në ekran..

Shënime
 Mesazhi “AUTO.STBY” fillon të ndriçoj në ekran për rreth 2 minutave para se të kalohet në modin standby.

 Në modin standby, me kordonin e rrymës të lidhur, 1STANDBY” paraqitet në ekran.

 OPERATE butonin
 OPR/BATT tregues
 USB butonin
 CD butonin
 FM/AM butonin
 AUDIO IN butonin
 PLAY/FM MODE butonin
  (go backward)/

PRESET – butonin
 (go forward)/
PRESET + butonin

 TUNE/ (folder) – butonin
 TUNE/ (folder) + butonin
  (USB) port
 AUDIO IN fant
  (headphones) fant
 VOLUME – butonin
 VOLUME + butonin*1

 CD OPEN  ndryshim

  (play/pause) butonin*1

  (stop) butonin
 DISPLAY (ENTER) butonin

 SLEEP butonin
 FAVORITE RADIO STATION 

(–SET) butonin
 FM antenë*2

*1  , VOLUME +  kanë një pikë 
të prekshme.

*2 Zgjasë FM antenë FM  vetëm kur 
duke dëgjuar radio FM (për radio 
AM, një antenë ferrite bar është 
ndërtuar në njësi).



Paravendosja stacione për  
FAVORITE RADIO STATION butonat

Mund të memoroni tre stacione të preferuar në 
FAVORITE RADIO STATION (–SET)  butonat. 
Caktoni një RM ose AM program për secilin buton.

1 Shtyp FM/AM  në mënyrë të përsëritur për
ta kthyer në funksion radio dhe zgjidhni "FM" 
ose "AM".

2 Kyçuni në stacionin që doni të memoroni.
3 Shtyp dhe mbaj butonin FAVORITE RADIO 

STATION (–SET)  deri sa të dëgjoni një
sinjal.
Stacioni i dëgjuar memorohet në butonin e 
FAVORITE RADIO STATION (–SET)  dhe në 
numrin e njëjtë që do të ndriçojë në ekran.

Shembull: Memorim i FM 87.50 MHz në numër )

Ndryshimi i stacionit të memoruar
Përsëritni hapat 1 deri 3.
Stacioni i memoruar në butoni do të zëvendësohet 
me të re.

Dëgjimi i stacioneve të 
memoriar me FAVORITE RADIO 
STATION butonat

Shtypni dëshiruar FAVORITE RADIO STATION (–SET) 
 butonat.

Shënime
Për të shmangur duke ndryshuar paraprakisht 
aksidentalisht, shtypni butonin shkurtimisht. Në qoftë se 
ju mbani të shtypur butonin, paraprakisht mbi butonin do 
të zëvendësohet nga stacioni tuned aktualisht.

Operacionet tjera

Përzgjedhja modaliteti i luajtjes

Mund të rregulloni njësinë të lëshojë këngë me 
përsëritje ose në renditje të përzier derisa lëshohet 
ose është në pauzë një pajisje.
Nëse ju provoni për të vendosur ose ndryshuar 
modalitetin e luajtjes gjatë riprodhimit ose pauzë 
statusin e një disk apo USB pajisje, "PUSH STOP" 
shfaqet në ekran. Shtypni    pas mesazhit duket.

Shtyp PLAY/FM MODE  me përsëritje.

Çdo here që shtypni butonin, indikacioni 
ndërrohet si në vijim:

Normal play (None)


Single repeat (  1)


All repeat ( )


Selected folder play ( )*


Selected folder repeat play ( , )*



Shuffle play ( )


Program play (PGM)


Program repeat play ( , PGM)

* Këto funksione janë të gatshme vetëm kur lëshohen 
MP3!WMA skedarë në MP3!WMA disk ose USB pajisje.

Lëshimi i këngëve/audio skedarëve 
vazhdimisht (Repeat Play)
Mund të vendosni njësinë që vazhdimisht të lëshojë 
CD-DA këngët, audio CD ose MP3!WMA skedarët në 
disk ose në USB pajisje në dëgjim normal ose program.

1 Shtyp CD  ose USB  për të lëshuar CD
ose USB funksionin.

2 Vazhdoni sipas poshtë:

Për të Bëni

Një udhë e 
vetme / dosja

1 Shtyp PLAY/FM MODE   
vazhdimisht derisa të “ 1”.

 2 Shtyp  ose   për të
zgjedhur një titull / dosja që ju 
dëshironi për të përsëritur. Kur 
doni të specifikoni një dosje që 
përmban MP3 / WMA, shtypni 

TUNE / + ose –  parë për të 
zgjedhur një dosje, dhe pastaj 

shtypni  ose   për të 
zgjedhur një file.

3 Shtyp  .

Të gjitha pistë / 
dosjet

1 Shtyp PLAY/FM MODE  
vazhdimisht derisa të “ ”.

 2 Shtyp  .

Dosje e 
zgjedhur në 
MP3/WMA disk 
ose USB pajisje

1 Shtyp PLAY/FM MODE  
vazhdimisht derisa të “ ”, “ ” 
duket.

2 Zgjidhni një dosje duke shtypur
TUNE/  + ose – .

3 Shtyp  .

Për të Bëni këtë

pistë të 
programuar / 
dosjet

1 Pistë të programit / dosjet (shih
“Krijimi i programit personal
(Program Play)”).

2 Shtyp PLAY/FM MODE  
vazhdimisht derisa të “PGM” 
dhe  “ ” duket.

3 Shtyp  .

Për të anuluar Repeat Play
Shtyp   për të ndaluar riprodhimin, dhe pastaj 
shtypni PLAY/FM MODE  përsëritur derisa “     ”
(ose “ 1”) të hiqet nga ekrani.

Lëshimi i këngëve/audio skedarëve në 
rend të përzier (Shuffle Play)
Mund të vendosni njësinë të lëshojë CD-Da këngë 
në CD ose MP3/WMA në dosk ose në USB pajisje 
në rend të përzier.

1 Shtyp CD  ose USB  për të kyçur CD ose
USB funksionin

2 Shtyp PLAY/FM MODE  vazhdimisht derisa të
“     ” shfaqet në ekran.

3 Shtyp   të fillosh Shuffle Play.

Për të anuluar Shuffle Play
Shtyp   për të ndaluar dëgjimin dhe pastaj 
shtypni PLAY/FM MODE  vazhdimisht deri “ ” 
të zhduket nga ekrani..

Këshillë
	Gjatë Shuffle Play,  ju nuk mund të zgjidhni gjurmët e 

mëparshme / skedarin duke shtypur  .

	Nëse ju shtypni   pas playback ndalur duke shtypur 
  gjatë  Shuffle Playrishikim do të fillojë nga rrugën e 
ardhshëm të zgjedhur rastësisht (Resume Play është në 
dispozicion gjatë Shuffle Play).

Krijimi i programit të juaj (Program
Play)
Ju mund të organizoni rendin e lojës e deri në 25 
gjurmët / fotografi në një pajisje disk / USB.

1 Shtyp CD  ose USB  për të kyçur CD ose
USB funksionin.

2 Shtyp PLAY/FM MODE  deri ‘PGM” të
paraqitet në ekran.

3 Shtyp  ose   të zgjedhin një titull / skedar.
Kur doni të specifikoni një dosje që përmban 
MP3 / WMA, shtypni TUNE/  + ose –  parë 
të zgjedhin një dosje, dhe pastaj shtypni  
ose   të zgjedhin një file.

4 Shtyp ENTER .
Udhë / skedë është programuar dhe numri 
hapi program shfaqet.

(Shembull: audio CD)

Numri hapi

5 Përsëritni hapat 3 dhe 4 për të programuar
këngë/skedarë tjerë.

6 Shtyp   për të nisur Program Play.
Për të lëshuar programi ne njëjtë sërish, 

shtypni  . Programi i krijuar mbetet në 
dispozicion deri sa:
	Kur keni hapur CD ndarje.
	Kur shkëpusni pajisjen USB.
	Për të fikur fuqinë për njësi.

Shënime
Nëse mundoheni të programoni 26 këngë ose më tepër, 
‘FULL” paraqitet në ekran.

Për të shfaqur të programuar udhë / 
informacionet e fotografisë
Pasi të keni krijuar programin tuaj, mund të kontrolloni 
informacionet për këngët/skedarët e programuar.

Para fillimit të Program Play
Shtyp DISPLAY  në mënyrë të përsëritur dhe ekrani 
ndryshon si më poshtë:

Numri total i hapave  Udhë numër i fundit 
programuar / skedar

Pas Program Play ndalur duke shtypur  
Shtyp DISPLAY  në mënyrë të përsëritur dhe ekrani 
ndryshon si më poshtë:

Numri aktual hap  Udhë e tanishme / numri skedar

Për të anuluar Program Play
Shtyp   për të ndaluar riprodhimin, dhe 
pastaj shtypni PLAY/FM MODE  përsëritur 
derisa “PGM”  të zhduket nga ekrani.

Për të fshirë të gjitha pistë / fotografi 
në programin aktual
Ndaloni riprodhimin, dhe pastaj shtypni  
. “noSTEP” shfaqet dhe ju mund të krijoni 
një program të ri, sipas procedurës "Krijimi i 
programit vet (Program Play).”

Memorimi i radio stacioneve

Mund të memoroni radio stacione në memorien e 
njëjësisë. Mund të memoroni 30 stacione; 20 për FM 
dhe 10 për AM mund të memorohen.

1 Shtyp FM/AM  në mënyrë të përsëritur për
ta kthyer në funksion radio dhe zgjidhni "FM" 
ose "AM"

2 Mbajë poshtë FM/AM  derisa  “AUTO”
pulson në ekran.

3 Shtyp ENTER  për të ruajtur stacionin.
Stacionet jane ruajtur nË kujtesën Nga frekuenca 
kohërave ulëta nË ATO kohërave larta.

Nëse stacioni nuk mund të memorohet 
automatikisht
Duhet të memorohni stacion me sinjal të 
dobët në mënyrë manuale.

1 Shtyp FM/AM  përsëritur të zgjedhin një grup.
2 Gjejeni stacionin që doni.
3 Mbajë poshtë ENTER  derisa “FM-xx” ose

“AM-xx” të ndriçojë në ekran.
(Shembull: FM)

4 Sthyp PRESET + ose –  deri sa të del numri i
memorimit që doni për stacionin të 
ndriçojë.

5 Shtyp ENTER  për të memoruar stacionin.
Nëse ndonjë stacion tjetër vetëm më është në 
numrin e memorimit, ky stacion do të 
zëvendësohet me stacionin e ri.

Këshillë
Stacionet aktuale mbeten në memorien e njësisë edhe 
gjatë situatave vijuese.
AC kordoni i rrymës largohet.
Bateritë largohen.

Dëgjimi i radios nga stacionet e

1 Shtyp FM/AM  përsëritur për ta kthyer
në funksion radio dhe zgjidhni "FM" ose 

    "AM"
2 Shtyp PRESET + ose –  të zgjedhin një numër të

ruajtur paraprakisht për radio stacioni të dëshiruar.

Këshillë

Duke përsëritur shtypur DISPLAY  duke dëgjuar radion, 
informacioni radio ndryshon në mes të treguar numrin e 
paravendosur dhe frekuenca.
Numri Ekrani i paravendosur automatikisht kthehet në 
ekran e frekuencave pas 2 sekonda kanë kaluar.

Përdorimi i Sleep Timer

Mund të vendosni që njësia të shkyçet 
automatikisht pas një kohe të caktuar.

1 Shtyp SLEEP .
Rregullimi fabrik (“90”) paraqitet dhe
“SLEEP” indikatori ndriçon në ekran.

2 Shtyp SLEEP  vazhdimisht për të zgjedhë
rregullimet.

Me çdo shtypje të butonit, kohëzgjatja (në 
minuta) ndryshon në ekran dhe rregullimi i 
zgjedhur konfirmohet automatikisht menjëherë 
pas 4 sekondave.

Këshillë
Mund të kontrolloni kohën e mbetur deri të shkyçjes duke 
shtypur SLEEP SLEEP  sërisht pas rregullimit të tajmerit.

Lidhja e komponentëve opsional

Ju mund të kënaqeni me zërin nga një 
komponent opsional, të tilla si një lëshuesh 
digjital muzike portativ, përmes altoparlantëve 
të kësaj njësie. Sigurohuni që keni shkyçur 
fuqinë e secilit komponent përpara se të bëni 
ndonjë lidhje. Për detaje, referojuni manualit të 
udhëzimeve të komponentit të lidhur.

1 Lidhni kyçësen AUDIO IN kyçësen  kyçësen
dalëse linjë të lëshuesit portative digjital të 
muzikës ose komponent tjetër me përdorim 
të kabllos për audio lidhje (nuk është dhënë).

2 Kyçeni komponentin e lidhur.
3 Shtypni AUDIO IN  dhe të fillojnë të luajnë

të shëndoshë në komponentin e lidhur.
Zëri nga komponenti i lidhur lëshohet nga 
altoparlantët.

Për të lidhur njësinë me TV ose VCR, përdorni 
kabllo zgjatëse (nuk është dhënë) me stereo 
mini-kyçëse në fund dhe dy fono kyçëse në 
fundin tjetër.

“Err02” paraqitet kur njësia shkyçet 
automatikisht.
 Një nivel jonormal është zbuluar në rrymën 

elektrike nga  (USB) porti . Në këtë rast, 
largoni USB pajisjen nga USB porti  (USB) 
porti  dhe lidheni USB pajisjen sërish dhe 
kyçeni njësinë sërish. Nëse ky problem vazhdon 
edhe pasi të shkyçni rrymën e njësisë, 
kontaktoni distributorin më të afërt të Sony-it.

“Err C13” duket.
 Një gabim i papritur ndodh në pajisjen e 

lidhur.

 Një pajisje e panjohur është e lidhur.

Nuk ka zë.
 Pajisja USB mund të jetë e lidhur gabimisht.

Fikni njësi dhe rilidhni pajisjen USB. Pastaj 
kyçni njësinë.

Ka zhurmë, anashkaloj, ose zë shtrembëruar.
 Fikni njësi dhe rilidhni pajisjen USB.

Pastaj kthehet në njësinë përsëri.

 Të dhënat muzikore përmbajnë zhurmë, ose tingulli
është i shtrembëruar. Zhurma mund të ketë hyrë gjatë 
krijimit të dosjeve audio. Provoni të ri-krijimin e dosjeve 
audio dhe përdorimin e tyre për të luajtur në këtë njësi.

Pajisja USB nuk mund të jetë i lidhur me 
 (USB) porti .
 Lidhës në pajisjen USB ose USB kabllo është duke  

u futur prapa. Futur atë në (USB) porti  
në drejtimin e duhur..

“READ” shfaqet për një periudhë të gjatë 
kohe, ose duhet shumë përpara se të 
fillojë riprodhimi.
 Procesi i leximit mund të marrë një kohë të gjatë 

në rastet e mëposhtme:
 Ka shumë dosje ose skedarë në pajisjen

USB..
 Struktura file është komplekse.
 Kujtesa është pothuajse i plotë.
 Memoria e brendshme është e fragmentuar.
Për të shmangur problemet e mësipërme, ne ju 
rekomandojmë që të ndiqni udhëzimet në vijim:
 Të mbajtur numrin e përgjithshëm të dosjeve 

në një pajisje USB për 100 ose më pak.
 Të mbajtur numrin e përgjithshëm të dosjeve 

për dosje me 100 ose më pak.

Shfaqje e gabuar
 Të dhënat e ruajtura në pajisjen USB mund të jetë 

i korruptuar. Dërgo të dhënat muzikore të 
pajisjes USB përsëri.

 Kjo njësi mund të shfaqin vetëm numrat dhe 
shkronjat e alfabetit. Karakteret e tjera nuk do të 
shfaqet si duhet.

Pajisja USB nuk njihet.
 Fikni njësi dhe rilidhni pajisjen USB, më pas kthehet 

në njësi.

 Pajisja USB nuk funksionon si duhet. Referojuni 
USB pajisje operacion manual për detaje se si të 
merren me këtë problem.

Luajtja nuk fillon.
 Fikni njësi dhe rilidhni pajisjen USB.

Luajtja nuk fillon nga pjesa e parë.
 Vendosur modalitetin e luajtjes në Normal Play.

MP3/WMA dosjet nuk mund të luhet.
 Në audio mund të kenë të papërshtatshme zgjatje 

file. Dosja zgjatje mbështetur nga kjo njësi janë 
si më poshtë:
 MP3: prapashtesë e skedarit “.mp3”
 WMA: prapashtesë e skedarit “.wma”

 Skedarët audio mund të jenë krijuar në formate 
të ndryshme nga formatet MP3 / WMA.

 Pajisja USB storage përdor një sistem i skedarit tjetër 
nga FAT16 ose FAT32. *

 Dosjet janë të koduara ose të mbrojtura me fjalëkalime.

* Kjo njësi mbështet FAT16 dhe FAT32, por disa media storage 
USB mund të mos mbështesin të dy sistemet skedar.

Për detaje, referojuni manualit të përdorimit të pajisjes 
USB storage në fjalë ose kontaktoni prodhuesin.

Radio

Zëri është i dobët ose pranimi është me cilësi të ulët.
 Ta zëvendësojë të gjitha bateritë me të reja.

 Lëvizeni njësinë larg nga TV afërta.

 Për pritjen FM, shtrihet antenë për gjatësinë e saj të 
plotë, dhe të riorientuar atë për pritjen më të 
mirë FM. Për pritjen AM, riorientuar njësinë 
vetë për të gjetur pritje të mirë.

 Nëse ju jeni në një ndërtesë, dëgjoj pranë një dritare.

 Në qoftë se një telefon celular është i vendosur në 
afërsi të njësisë, një zhurmë me zë të lartë mund 
të dëgjohet nga njësia. Mbajeni telefonin larg nga 
njësia.

Pamja e TV-së nuk është e qëndrueshme.
 Nëse jeni duke dëgjuar një program FM pranë një 

TV me një antenë shtëpie, lëvizin njësinë larg 
nga TV.

Pas të provoni mjetet e sugjeruara, nëse problemi 
vazhdon, shkyçni kordonin e rrymës së 
drejtpërdrejtë ose hiqni të gjitha bateritë. Pasi të 
zhduken të gjitha shenjat në ekran, kyçni kordonin 
elektrik përsëri ose ri-vendosni bateritë. Nëse 
problemi vazhdon, kontaktoni shitësin më të afërt 
të Sony-it.

Masat paraprake

Disqe që njësia MUND të lëshojë
 Audio CD (CD-DA*1 këngë))

 CD-R/CD-RW që përmbajnë MP3/WMA skedarë 
dhe janë finalizuar*2 në mënyrë të drejtë.

*1 CD-DA është shkurtesë për Compact Disc Digital Audio. 
Ajo është një standard incizimi për audio CD.

*2 Finalizimi është procesi i bërjes së CD-R!CD-RW disqeve 
që lëshohen në aparate për muzikë dhe finalizimi mund 
të mundësohet ose shkyçet si rregullim opsional gjatë 
krijimit të diskut në shumë softuerë për incizim.

Disqe që sistemi NUK lëshon
 CD-R/CD-RW përveç ata të incizuar në muzikë 

CD format ose MP3 konform me 1SO9660 
Level 1 / Level 2 ose Romeo, Joliet dhe UDF

 CD-R/CD-RW me cilësi të dobët, CD-R/CD-RW  
që janë të gërvishtur ose përlyer ose CD-R/
CD-RW të incizuar me aparat jokompatibil 
incizues

 CD-R/CD-RW që është finalizuar gabim

 BD-ROM, BD-R/BD-RE

 DVD-ROM, DVD-R/DVD-RW, DVD+R/DVD+RW, 
DVD-RAM

Shënime mbi disqet
 Para se të lëshoni një CD, pastrojeni 

me leckë të butë. Pastroni CD nga 
qendra jashtë. Nëse ka gërvishtje, 
pluhur ose shenja gishtash në CD
mund të shkaktoni gabim të këngës.

 Mos përdorni tretës si benzenë, 
hollues, pastrues komercial 
ose spërkatës anti-statik që 
përdoren për LP vinil.

 Mos ekspozoni CD drejt në dritë ose burime të 
ngrohjes si dalje të ajrit të ngrohtë ose të lini në
makina të parkuara në ditë sepse mund të ketë një 
rritje të madhe në temperaturë brenda makinës.

 Mos ngjitni letër ose etiketë në CD, ose gërvishtni 
sipërfaqen e CD-së.

 Pas dëgjimit, ruani CD në kuti.

Shënim mbi DualDiscs
 DualDisc është një disk me dy anë që përmban 

DVD material të incizuar në njërën anë dhe audio 
material digjital të incizuar në anën tjetër. 
Megjithatë, pasi që audio materiali nuk është 
konform me standardin Compact Disc (CD), nuk 
garantohet lëshimi në këtë produkt

Disqe muzikore me teknologji për 
mbrojtjen e të drejtave të kopjimit
 Ky produkt është dizajnuar për të lëshuar disqe që 

janë Compact Disc (CD) standard. Kohën e 
fundit, shiten disqe të enkoduar me teknologji 
për mbrojtjen e të drejtave të kopjimit nga ana e 
kompanive. Të kini parasysh që mes këtyre 
disqeve, ka disa që nuk përputhen me CD 
standard dhe mund mos të lëshohet në këtë 
produkt.

Për sigurinë
 Meqë laseri i përdorur në CD aparatin është i 

dëmshëm për sytë, mos tentoni të çmontoni 
kutinë. Lejoni që servisimin të bëjë vetëm 
personeli i kualifikuar.

 Nëse brenda në sistem bie diçka e fortë ose lëng, duhet
të hiqet nga priza dhe duhet tëkontrollohet nga një 
personel i kualifikuar përpara se të vihet sërish në punë.

 Disqe me forma jo-standarde (p.sh. zemra, katrorë, 
yje) nuk mund të lëshohen në këtë njësi. Nëse 
tentoni të lëshoni, mund të dëmtoni njësinë. Mos 
përdorni këto disqe.

Për burimet e fuqisë
 Për AC veprim, përdorni kordonin e dhënë elektrik 

AC; mos përdorni kordon tjetër.

 Shkyçni njësinë nga prize e murit nëse nuk do të 
përdoret kohë më të gjatë.

 Kur nuk përdorni bateritë, hiqni ato që të shmangni 
dëmtim që mund të shkaktohet nga derdhja 
e baterive ose ndryshkja.

Për vendosjen
 A mos i lënë njësinë në një vend pranë burimeve 

të nxehtësisë, në një vend ku rrezet e diellit direkte, 
pluhur të tepërt ose goditjeve mekanike, ose në një 
subjekt makinë në rrezet direkte të diellit.

 Mos e vendosni njësinë pranë pajisjeve që gjenerojnë 
nxehtësi, të tilla si ndriqimit ose ngrohje. Ngrohjes 
nga këto pajisje mund të shtrembëroj mbyllje dhe 
të shkaktojë të sistemit për mosfunksionim.

 Mos e vendosni njësinë në një sipërfaqe të pjerrët 
ose të paqëndrueshëm.

 Mos vendosni asgjë brenda 10 mm e pasme të 
kabinetit. Hapjeve të ventilimit duhet të jenë 
pengesa për njësi për të vepruar siç duhet dhe të 
zgjasin jetën e komponentëve të tij.

 Që një magnet i fuqishëm është përdorur për folësit, 
të mbajtur kartat e kreditit personale duke 
përdorur kodim magnetike apo pranverë-plagë 
shikon larg nga njësia për të parandaluar dëmtimin 
e mundshëm nga magnet.

Për përdorimin
 Në qoftë se njësia sillet direkt nga një vend i ftohtë 

në një vend të ngrohtë, ose vendoset në një 
dhomë shumë të lagësht, lagështira mund të 
kondensohet mbi lentet brenda seksionit CD lojtari. 
Nëse ndodh kjo, njësia nuk do të veprojë si duhet. 
Në këtë rast, hiqni CD dhe prisni rreth një orë për 
lagështi të zhduket.

Mbi përdorimin e njësisë
 Mos e lini kapakun e pjesës për CD për të shmangur 

kontaminim nga pluhur dhe copë.

 Sigurohuni që të mos spërkatje me ujë në njësi. Kjo 
njësi nuk është i papërshkueshëm nga uji.

Specifikimet

CD seksioni
Sistem

Audio sistem me kompakt disk digjital

Laser diodë veçori
Kohëzgjatja e emisionit: Në vazhdimësi
Dalja laser: Më pak se 44.6 μW
(Kjo dalje është matja e vlerës në distancë prej 200 
mm nga sipërfaqja e thjerrëzës objektive në bllokun 
me 7 mm çarje.)

Numri i kanaleve
2

Përgjigja e frekuencës
20 Hz  20,000 Hz +1/–2 dB

Wow and flutter
Nën kufirin e matjes

Format mbështetur audio
MP3 (MPEG 1 Audio Layer-3)
WMA (Windows Media Audio)

Radio seksioni
Varg e frekuencave

Modele për Evropën
FM: 87.5 MHz  108 MHz (50 kHz step)
AM: 531 kHz  1,602 kHz (9 kHz step) 

Modeli i Koresë
FM: 87.5 MHz  108 MHz (100 kHz step)
AM: 531 kHz  1,602 kHz (9 kHz step)

Frekuenca e ndërmjetme
FM: 225 kHz
AM: 177.5 kHz

Antenat
FM: Antenë teleskopike
AM: Antenë e brendshme feriti

Hyrje
AUDIO IN

Mini kyçëse stereo

 (USB) porti
Tipi A, rryma maksimale 500 mA, USB 2.0 me 
shpejtësi të plotë në përputhje

Prodhim
 (headphones) stereo mini jack

Për 16   32  kufje rezistencë e plotë

Përgjithshmël
Folësi

gamë të plotë, 5 cm dia., 8 , lloj koni (2)

Prodhimit të energjisë
1.1 W + 1.1 W (at 8 , 10% harmonike)

Kërkesat e energjisë
Models for Europe

230 V AC, 50 Hz (furnizimit me energji elektrike AC) 
9 V DC (gjashtë LR6 (AA) bateri)

Korean model
220 V AC, 60 Hz (AC power supply)
9 V DC (six LR6 (size AA) batteries)

Konsumi i energjisë
10 W
0.8 W (gjatë regjimin në pritje)

Zgjatja e baterisë*1, *2

Luajtjes e CD
Rreth 2.5 orë
Luajtjes e pajisje USB

Rreth 3 orë (në ngarkesë 100 mA)
Rreth 0.8 orë (në ngarkesë 500 mA)

FM pranim
Rreth 15 orë

*1 Matur nga standardet e Sony-it. Zgjatja e vërtetë  
mund të ndryshojë varësisht nga kushtet e njësisë 
apo kushtet e përdorimit.

*2 Me përdorim të baterive alkale të Sony.

Dimensione
Rreth 318 mm × 156 mm × 70 mm (W/H/D) 
(përfshirë edhe pjesët që dalin)

Sasi
Njësi: 1

Pesha
Rreth 1.6 kg (përfshi. bateria)

Pajisje furnizuar
Kabllo të energjisë AC (1)
Shpjeguesi i funksionimit (1) (ky manual)
Karta e garancisë (1) (për modelet evropiane vetëm)

Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen pa 
paralajmërim.

Në pastrimin e kabinetit
 Pastroni kabinetit, panelin dhe kontrollet duke 

përdorur një leckë të butë të njomur paksa me 
një solucion larës të butë. Mos përdorni asnjë 
lloj pastruesi abraziv, pluhur pastrim, ose 
tretës, të tilla si alkooli ose benzina.

Nëse keni ndonjë pyetje ose probleme në lidhje 
njësisë tuaj, konsultohuni me shitësin më të afërt të 
Sony.

Zgjidhja e problemeve

Të përgjithshme

Fuqia nuk kyçet.
 Sigurohuni që kordoni i rrymës është lidhur mire 

me prizën e murit.

 Siguroni që lidhësi për AC kordon është vendosur 
në AC IN kyçësin në mënyrë të mirë.

 Kontrolloni në qoftë se bateritë janë futur në mënyrë 
korrekte, të ngjashëm polaritetet.

 Zëvendësoni të gjitha bateritë me të reja kur
OPR/BATT  indikatori zbehet.

Nuk ka zë.
 Sigurohuni që të funksioni e duhur perzgjidhet për

 muzikë ose burimit të shëndoshë ju doni të dëgjojnë.

 Stakoj kufje kur dëgjonin nëpërmjet altoparlantëve.

Zëri është i zhurmshëm.
 A është dikush duke përdorur një telefon celular ose 

pajisje që emeton radio valë tjera pranë njësisë? 
Nëse është kështu, lëvizni njësinë dhe nga pajisjet 
e tilla.

Një zhurmë e vogël zukatje dëgjohet 
nga njësia.
 Kjo nuk është defekt. Mund të dëgjoni një zhurmë 

të vogël nga radio varësisht nga statusi i 
furnizimit të rrymës.

CD/MP3/WMA pjesa

CD pjesa nuk punon ose “NO DISC”
shfaqet madje edhe kur ka CD brenda.
 Vendi CD me anën e etiketës përballet përpara.

 Pastroni CD.

 Nxirrni CD dhe lejoni CD pjesën hapur për rreth 
një orë që lagështia të del.

 CD-R / CD-RW është bosh.

 Nuk ka për lojë files MP3 / WMA në disk.

 Ka një problem me cilësinë e CD-R / CD-RW, 
pajisje regjistrimi ose software aplikimit.

 Zëvendësoni të gjitha bateritë me të reja, kur
OPR/BATT  indikatori zbehet.

“Err” shfaqet kur disk është e ngarkuar.
 CD mund të jetë pista. Pastroni disku.

 CD mund të ketë gërvishtje. Ta zëvendësojë në disk.

 CD mund të ketë një problem të leximit. Ta 
zëvendësojë në disk.

 Një disk bosh mund të jetë vendosur në CD ndarje.

 Një disku unplayable (DVD, BD, etj) është e ngarkuar.
Ta zëvendësojë në disk.

 No disku është vendosur në CD ndarje. Vendosni 
    një disku.

 CD mund të vendoset me kokë poshtë. Vendi CD 
me anën e etiketës përballet përpara.

 Nuk files audio të regjistruara në formatet e 
mbështetur, ose një file për të luajtur përsëri 
ka një shtrirje të pambuluar file.

Zëri prishet.
 Uleni zërin.

 Pastroni CD ose zëvendësoni CD nëse ajo është 
dëmtuar shumë.

 Vendosni njësinë në vend që nuk dridhet.

 Pastroni thjerrëzën me fryrës e komerciale.

 Zëri mund të prishet ose zëri nuk mund të dëgjohet 
kur dëgjoni CD-R/CD-RW me cilësi të dobët ose 
kur ka problem me pajisjen e incizimit ose 
softuerin e aplikacionit.

Nisja e dëgjimit merr më shumë kohë 
sesa zakonisht.
 Disqet në vijim kërkojnë më gjatë kohë për të 

nisur dëgjimin.
 Disku që është incizuar me strukturë të ndërlikuar.
 Disku që ka shumë dosje ose skedarë që nuk janë

MP3/WMA.

USB pajisje

Pajisja USB nuk punon si duhet.
 Nëse lidhni një pajisje të papajtueshme USB, 

problemet e mëposhtme mund të ndodhin.
 Pajisja USB nuk njihet.
 Skedarëve ose të dosjeve emrat nuk janë 

shfaqur në këtë njësi.
 Riprodhimi nuk është e mundur.
 Tingulli kërcen.
 Ka zhurmë.
 Prodhimi shëndoshë është shtrembëruar.

“Err01” duket.
 Një pajisje e pambështetur USB është e lidhur dhe

rishikim apo pauzë operacion është kryer.

Licencë dhe shënime për shenjat

 MPEG Layer-3 audio kodim teknologjia dhe 
patentat e licencuar nga Fraunhofer IIS 
dhe Thomson.

 Windows Media është shenjë e regjistruar ose 
markë e Microsoft Corporation në Shtetet e 
Bashkuara dhe/ose shtetet tjera.

 Ky produkt është i mbrojtur me të drejta të
caktuar intelektuale të Microsoft Corporation. 
Përdorimi ose ndarja e kësaj teknologjie jashtë 
këtij produkt ndalohet pa licencë nga Microsoft 
ose degë e licencuar e Microsoft.

 Shenjat dhe markat tjera janë të pronarëve të
tyre përkatës. Në këtë manual, ™ dhe ® 
shenjat nuk përcaktohen




